8

Jaguaribe, 27 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3655

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação E

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 04.11.02/2021 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E SECRETARIA DE ESPORTE E

JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:  FUNDEB – 05.07.12.361.0008.2.027 / SEDUC –

05.07.12.122.0002.2.018 / SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.122 ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 321.990,00 (trezentos e vinte e um mil

e novecentos e noventa reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: BMK-AP

EMPREENDIMENTOS EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Ana

Paula Barroso de Souza ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder

Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante

Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 04.11.02/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 05.07.12.361.0008.2.027 / SEDUC –

05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 200.356,55 (duzentos mil trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e

cinco centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)

contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: BMK-AP

EMPREENDIMENTOS EIRELI. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA  ASSINA PELA CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 27 de Dezembro de

2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 245/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA NO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.

RESOLVE DESIGNAR RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a),

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor

unitário de R$28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 27/12/2021 a 27/12/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 27 de dezembro de 2021. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº -246/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUICÃO DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO MANIÇOBA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR LEANDRO GOMES DE LIMA, CPF:

022.413.503-11 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 27/12/2021 a

27/12/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 27 de dezembro  de 2021. Jander Robson Bezerra

Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 247/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.

RESOLVE DESIGNAR VALFLÁVIO DIÓGENES,  CPF 361.000.483-53 para efetuar

a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1 Diária(s), valor unitário

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 27/12/2021 a 27/12/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 27 de dezembro de 2021. Jander Robson Bezerra Gomes.  Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 248 /2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO MANIÇOBA, NO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a),

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 04 Diária (s),

valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 112,00 (cento e doze reais.)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 27/12/2021 a 30/12/2021

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de

(a) Jaguaribe, em 27 de dezembro de 2021. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do

SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 249/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SITIO PINHÕES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE

DESIGNAR FRANCISCO WILLYTON PINHEIRO, CPF 035.942.693-02 para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 04 Diária(s), valor unitário

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 112,00 (cento e doze reais)  para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 27/12/2021 a 30/12/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 27 de dezembro de 2021. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

CONTRATO Nº 20207005. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: GESTTI - GESTÃO E

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 05 (CINCO)

IMPRESSORAS PORTÁTIL, COM FORNECIMENTO MENSAL DE 112 (CENTO E

DOZE) BOBINAS DE PAPEL TÉRMICO PSERSONALIZADO PARA IMPRESSÃO

IMEDIATA DE CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA/ESGOTO, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O

presente Aditivo visa a Segunda prorrogação de prazo do referido contrato por igual

período  nos termos do  art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 22

de Dezembro de 2021. - Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

CONTRATO Nº 12.28.002/2018. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: JF SERVIÇOS

DE INFORMÁTICA LTDA - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA PARA AS ÁREAS DE

GESTÃO COMERCIAL EM SANEAMENTO, NEGOCIAÇÕES DE DÉBITOS,

CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO, GERENCIADOR DE SISTEMAS,

GERENCIADOR CONTÁBIL, ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DO

ATENDIMENTO AO PUBLICO E ROTINA DE AUTOATENDIMENTO, ONDE O

CONSUMIDOR VIA INTERNET PODERÁ PESQUISAR SEUS DÉBITOS, EMITIR

CERTIDÕES, EXTRATOS, 2ª VIA DE CONTAS, DECLARAÇÕES, VIZUALIZAR

HISTÓRICOS, ENTRE OUTROS, MÓDULO DE RECEBIMENTO DE CONTAS (01

LICENÇA) E MÓDULO DE LEITURA SIMULTÂNEA DE CONTA, JUNTO AO

8

Jaguaribe, 27 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3655

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

SAAE DE JAGUARIBE - CEARÁ. O presente Aditivo visa a Terceira prorrogação de

prazo do referido contrato por igual período nos termos do  art. 57, Inciso II, da Lei

Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 23 de Dezembro de 2021. - Jander Robson Bezerra

Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICA 25.10.01/2021 Objetos:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS

EDUCATIVOS E MATERIAIS DE HIGIENE PARA AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA

TEMPO INTEGRAL DO CEI MARIA IRACÍLIA DE SÁ PEREIRA BANDEIRA,

CRECHE PROFESSORA IOLANDA PATRÍCIO DE LIMA DANTAS E NÚCLEO DE

ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – NAPE MARIA NISINHA

CAMPELO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Na publicação do Jornal Oficial Do Município –

na edição 3653, 23 de dezembro de 2021. ONDE SE LÊ: R$ 261.121,00 (Duzentos e

sessenta e um mil e cento e vinte e um reais) LEIA-SE CORRETO: R$ 26.121,00

(Vinte e seis mil e cento e vinte e um reais) – Francisco Elder Cavalcante Barroso –

Secretaria Municipal  de Educação e Cultura de Jaguaribe.

***  ***  ***

EXTRATO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de Educação e Cultura do Município

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual n° 01.07.01/2021-05

resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.07.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS NAS ESCOLAS ULISSES

PARANHOS MAIA, NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, LUIS ALMIRO

AMORIM, NO SÍTIO IPUEIRAS, FRANCISCO NOGUEIRA DE LIMA, NO SÍTIO

GENIPAPEIRO, EEIEF EXPEDITO DIÓGENES, NO BAIRRO EXPEDITO

DIÓGENES, TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO DE MURO PARA

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA PADRÃO FNDE, NO

BAIRRO EDMAR BARREIRA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.07.12.361.0008.1.005. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR

GLOBAL: R$ 147.146,87 (cento e quarenta e sete mil cento e quarenta e seis reais e

oitenta e sete centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2021.

CONTRATADO: LRS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA ASSINA PELA

CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE,

27 de Dezembro de 2021.

***  ***  ***